Дело №

50RS0№-53

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

г. Пушкино МО 25 августа 2025 года

Пушкинский городской суд Московской области в составе

председательствующего судьи Жоховой М.Г.

с участием государственных обвинителей – ст. помощника Пушкинского городского прокурора 

<

адрес> ФИО, помощника Пушкинского городского прокурора 

<

адрес> ФИО,

подсудимого ФИО,

защитника – адвоката ФИО, удостоверение №, ордер №,

при секретаре ФИО,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении ФИО, 

<

дата> года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина Российской Федерации, образование высшее, холостого, не работающего, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, г.о. Пушкинский, 

<

адрес>, фактически проживающего по адресу: 

<

адрес>, г.о. Пушкинский, 

<

адрес>ёрная, 

<

адрес>, не судимого;

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 228 Уголовного кодекса Российской Федерации,

УСТАНОВИЛ:

ФИО совершил незаконное приобретение, хранение и перевозку без цели сбыта психотропных веществ в значительном размере, при следующих обстоятельствах:

ФИО, в вечернее время, в 20 числах декабря 2024 года, более точное время и место не установлено, находясь в лесополосе, расположенной в лесной массиве вблизи села Деулино 

<

адрес>, на земле возле дерева, посредством ранее полученных им на неустановленном интернет-сайте фотографий с указанием координат, через тайник-закладку, незаконно приобрел без цели сбыта, для личного употребления, путем присвоения найденного ёмкость из полимерного материала, закрытую завинчивающейся крышкой из полимерного материала с веществом белого цвета в виде комков и порошка, внутри которого находилось психотропное вещество – амфетамин, массой 0,96г, что является значительным размером и положил её в карман сумки-барсетки, находившейся при нём. После этого, в продолжение своих противоправных действий ФИО незаконно храня приобретённое им психотропное вещество, после чего на принадлежащем ему автомобиле марки «KIA QLE (SPORTAGE)» государственный регистрационный знак «М 534 ХМ 750 rus» поехал в сторону 

<

адрес> городского округа 

<

адрес>, тем самым осуществив перевозку ранее найденного им вышеуказанного психотропного вещества. 

<

дата> примерно в 17 часов 30 минут ФИО управляя автомобилем марки «KIA QLE (SPORTAGE)» в кузове серо-коричневого цвета государственный регистрационный знак «М 534 ХМ 750 rus» был остановлен сотрудниками ДПС Госавтоинспекции УМВД России «Пушкинское» у 

<

адрес> дп. Зеленоградский городского округа 

<

адрес>, которыми были выявлены признаки опьянения, а именно: резкое изменение окраски кожных покровов лица, а также поведение ФИО перестало соответствовать обстановке, в связи с чем на место был вызван начальник ОНК УМВД России «Пушкинское», которым в период времени с 18 часов 35 минут до 18 часов 45 минут 

<

дата> в 15-ти метрах от 

<

адрес> дп. Зеленоградский городского округа 

<

адрес> был произведён личный досмотр ФИО в ходе которого у него было изъято вышеуказанное психотропное вещество. 

Подсудимый ФИО в судебном заседании виновным себя признал полностью, в содеянном чистосердечно раскаялся, и подтвердил показания, данные им на предварительном следствии, о том, что психотропные вещества и наркотические средства он употребляет на протяжении последних нескольких лет не системно, а периодически, а именно наркотическое средство «гашиш», «марихуанна» (конопля) или психотропное вещество «амфетамин», зависимости от их употребления он не испытывает, употребляет, для собственного удовольствия, крайне редко. Приобретает наркотические средства и психотропные вещества посредством «закладок». Обычно он заказывает такого рода «закладки» с помощью принадлежащего ему мобильного телефона, через разные интернет-сайты название которых не помнит. В 20 числах декабря 2024 года с помощью принадлежащего ему мобильного телефона «SAMSUNG GALAXY S21 FE» через приложение мобильного телефона «Tor-Browser» он зашёл на интернет-сайт и заказал психотропное вещество «амфетамин» в количестве 5 граммов. Стоимость «закладки» составляла 8 500 рублей. Данные денежные средства он перевел на номер электронного кошелька, который был указан в сообщении, пришедшем на его мобильный телефон. Номер электронного кошелька, он не помнит, в телефоне он не сохранился. После оплаты ему на мобильный телефон пришла ссылка с местом «Закладки», и координатами. По координатам «закладка» находилась в лесном массиве вблизи села Деулино 

<

адрес>. В этот же день он на принадлежащем ему автомобиле марки «KIA QLE (SPORTAGE)» государственный регистрационный знак «М 534 ХМ 750 rus» поехал в лесной массив вблизи села Деулино 

<

адрес>, чтобы забрать психотропное вещество. Приехав на место, он припарковал автомобиль и пошёл по указанным координатам и на земле возле дерева нашел «прикоп», в котором лежала закрытая ёмкость из полимерного материала с веществом. Подняв ёмкость с земли, раскрыв её, он обнаружил, что в ёмкости находилось вещество, по внешнему виду он понял, что это психотропное вещество «амфетамин». Он положил купленную им указанную ёмкость из полимерного материала, в карман находившейся при нём сумки (барсетки). После этого он отправился домой по своему месту жительства на принадлежащем ему автомобиле марки «KIA QLE (SPORTAGE)» государственный регистрационный знак «М 534 ХМ 750 rus», при этом приобретённое им психотропное вещество «амфетамин» находилось в кармане принадлежащей ему сумки (барсетке), он понимал, что в это время осуществляет перевозку психотропного вещества. Когда он приехал домой, то удалил с мобильного телефона всю историю «Tor-Browser», историю поездок в навигаторе, а так же все ссылки и фотографии тайника. Координаты «закладки» и место он указать не может, так как не помнит где именно оно находилось, потому что не придавал этому значения, и прошло много времени. Так же он спрятал дома приобретённое им психотропное вещество «амфетамин», чтобы его никто не мог найти. После этого он периодически единолично употреблял приобретённое им психотропное вещество «амфетамин» для удовольствия, таким образом, чтобы никто не видел. О том, что он хранит психотропное вещество «амфетамин» он никому не рассказывал, и никто про это не знал. В середине февраля 2025 года в вечернее время, он находился дома по месту своего жительства, и решил употребить наркотическое средство «гашиш», «марихуанна» (конопля), которое он иногда себе заказывал на разных интернет-сайтах, название которых он не помнит. С помощью принадлежащего ему мобильного телефона «SAMSUNG GALAXY S21 FE» в корпусе синего цвета он через приложение мобильного телефона «Tor-Browser» зашёл на интернет-сайт и заказал наркотическое средство «гашиш», «марихуанна» в количестве 10 граммов. Стоимость «закладки» составляла 7 000 рублей. Данные денежные средства он перевел на номер электронного кошелька, который был указан в сообщении, пришедшем на его мобильный телефон. Номер электронного кошелька, он не помнит, в его телефоне он не сохранился. После оплаты ему на мобильный телефон пришла ссылка с местом «Закладки», с координатами. По координатам «закладка» находилась в лесном массиве вблизи дп. Ашукино городского округа 

<

адрес>. В этот же день он на принадлежащем ему автомобиле марки «KIA QLE (SPORTAGE)» в кузове серо-коричневого цвета государственный регистрационный знак «М 534 ХМ 750 rus» поехал в лесной массив вблизи дп. Ашукино городского округа 

<

адрес>, чтобы забрать наркотическое вещество. Приехав на место, он припарковал автомобиль и пошёл по указанным координатам и на земле возле дерева нашел «прикоп», в котором лежала закрытая металлическая ёмкость с веществом растительного происхождения. Он положил купленную им указанную металлическую ёмкость, в карман находившейся при нём сумки (барсетки). После этого он отправился домой по месту жительства на принадлежащем ему автомобиле марки «KIA QLE (SPORTAGE)» государственный регистрационный знак «М 534 ХМ 750 rus», при этом приобретённое им наркотическое средство «гашиш», «марихуанна» (конопля) находилось в кармане сумки (барсетке), и он понимал, что в это время осуществляет перевозку наркотического средства. Когда он приехал домой, удалил с мобильного телефона всю историю «Tor-Browser», историю поездок в навигатора, а так же все ссылки и фотографии тайника. Приобретённое им наркотическое средство «гашиш», «марихуанна» (конопля) он спрятал дома, чтобы его никто не мог найти. После этого он периодически единолично употреблял приобретённое им наркотическое средство «гашиш», «марихуанна» (конопля) для удовольствия. О том, что он хранит наркотическое средство «гашиш», «марихуанна» (конопля) он никому не рассказывал, и никто про это не знал. Всё это время ёмкость из полимерного материала с психотропным веществом «амфетамин», и металлическую ёмкость с наркотическим средством «гашиш», «марихуанна» (конопля), он хранил дома по своему месту жительства. 

<

дата> в дневное время он на принадлежащем ему автомобиле марки «KIA QLE (SPORTAGE)» государственный регистрационный знак «М 534 ХМ 750 rus» поехал в гости к своей бабушке. В тот день ёмкость из полимерного материала с психотропным веществом «амфетамин», металлическую ёмкость с наркотическим средством «гашиш», «марихуанна» (конопля) он положил в карман принадлежащей ему сумке (барсетке) и взял с собой. Когда он проезжал мимо 

<

адрес> дп. Зеленоградский городского округа 

<

адрес>, его остановили сотрудники ДПС Госавтоинспекции УМВД России «Пушкинское». Он занервничал, так как понимал, что при нём находятся запрещенные вещества. В ходе проверки документов сотрудники полиции заметили, что он нервничает и спросили, имеются ли при нём запрещенные вещества. Он занервничал ещё больше, так как понимал, что при нём находятся запрещенные вещества. В связи с этим сотрудники полиции сообщили ему, что сейчас в 15-ти метрах от 

<

адрес> дп. Зеленоградский 

<

адрес> городского округа 

<

адрес> будет производиться его личный досмотр с участием двух понятых мужского пола и сотрудника ОНК. После этого приехали ещё два сотрудника полиции в штатском, которых представили, как сотрудников ОНК УМВД России «Пушкинское». Одним из задержавших его сотрудником полиции были приглашены двое ранее незнакомых ему мужчин, которых представили, как понятых. Перед проведением личного досмотра всем были разъяснены их права и обязанности, и то что личный досмотр будет производится с видеозаписью на камеру мобильного телефона. После этого сотрудник полиции в присутствии понятых мужского пола произвел его личный досмотр, в ходе которого, в левом переднем (боковом) кармане надетых на нём джинс у него был изъят принадлежащий ему мобильный телефон «SAMSUNG GALAXY S21 FE» в корпусе синего цвета, в кармане сумки (барсетке), находившейся при нём обнаружены и изъяты приобретённые им ранее ёмкость из полимерного материала с психотропным веществом «амфетамин», и металлическая ёмкость с наркотическим средством «гашиш», «марихуанна» (конопля). В ходе проведения его личного досмотра были произведены смывы с обеих ладоней рук и срезы ногтевых пластин. По окончанию проведения личного досмотра, сотрудником полиции был составлен соответствующий протокол, с которым ознакомились все участвующие лица, после чего поставили в нем свои подписи. Все изъятое у него было упаковано сотрудниками полиции в бумажные конверты, снабженные пояснительной запиской, печатью УМВД России «Пушкинское», на конвертах все участвующие лица поставили свои подписи. По факту обнаруженного и изъятого пояснил, что все принадлежит ему, в емкостях находятся психотропное вещество «амфетамин» и наркотическое средство «гашиш», «марихуанна» (конопля), которые он хранил при себе для личного употребления. Морального либо физического давления со стороны сотрудников полиции на него не оказывалось.

Вина ФИО в совершении преступления, помимо его полного признания, подтверждается совокупностью собранных и исследованных в судебном заседании доказательств:

- протоколом личного досмотра ФИО, в ходе которого 

<

дата> в период времени с 18часов 35 минут до 18 часов 45 минут на участке местности в 15-метрах от 

<

адрес> г.о. 

<

адрес> в кармане сумки- барсетке у ФИО обнаружена и изъята емкость из полимерного материала, закрытая завинчивающейся крышкой из полимерного материала, внутри которой содержится психотропное вещество амфетамин, массой 0,96г., металлическая емкость с веществом растительного происхождения «гашиш», «марихуанна» (конопля), массой 3, 36г., с видеозаписью личного досмотра ФИО (л.д. 8, 9);

- справкой об исследовании № от 

<

дата>, согласно выводам которой в составе представленного на исследование вещества (объект 1), массой – 0,96г, содержится психотропное вещество – амфетамин. При проведении исследования израсходовано: 0,02г от объекта 1. Представленное на исследование вещество растительного происхождения (объект 2) является наркотическим средством из растения конопля – каннабисом (марихуаной). Масса наркотического средства (в пересчёте на вещество, после высушивания до постоянной массы при температуре 110-1150С) – составляет менее 6г. При проведении исследования израсходовано 0,05г от объекта 2 (том № л.д. 43);

- заключением эксперта № от 

<

дата>, согласно выводам которого «в составе представленного на экспертизу вещества (объект 1), массой – 0,94г, изъятого «… 

<

дата> в ходе проведения личного досмотра ФИО 30.11.1993г.р. …», содержится психотропное вещество – амфетамин. Представленное на экспертизу вещество растительного происхождения тёмно-зелёного цвета (объект 2), изъятого «… 

<

дата> в ходе проведения личного досмотра ФИО 30.11.1993г.р. …», является наркотическим средством из растения конопля (рода Cannabis) сем. Коноплевые (Cannabinaceae) – каннабисом (марихуаной). Масса наркотического средства каннабис (марихуана) (в пересчёте на всю массу, представленного вещества (объект 2), на вещество, высушенное до постоянной массы при температуре 110 – 115 0С) составляет: объект 2 – 2,97г. При проведении экспертизы израсходовано 0,03г объекта 1, 0,05г объекта 2 (том № л.д. 75 – 77);

- протоколами осмотра предметов ( с фототаблицей) (л.д.79-85, 108-111);

- показаниями свидетелей ФИО, ФИО, ФИО, ФИО данными на предварительном следствии, оглашенными в судебном заседании.

Свидетель ФИО - начальника ОНК УМВД России «Пушкинское», показал на предварительном следствии, что 

<

дата> примерно в 18 час 00 минут он получил сообщение от начальника дежурной смены УМВД России «Пушкинское», что необходимо проехать по адресу: 

<

адрес>, городской округ Пушкинский, дп. Зеленоградский, 

<

адрес>, в районе 

<

адрес>. По прибытии на место его встретил инспектор ДПС Госавтоинспекции УМВД России «Пушкинское» старший лейтенант полиции ФИО, который пояснил, что 

<

дата> примерно в 17 часов 30 минут по указанному адресу для проверки документов был остановлен автомобиль марки «KIA QLE (SPORTAGE)» в кузове серо-коричневого цвета государственный регистрационный знак «М 534 ХМ 750 rus» под управлением ФИО, который пояснил, что автомобиль находится в его собственности. В ходе проверки документов ФИО имел признаки опьянения, выражавшиеся в резком изменении окраски кожных покровов лица. Так же ФИО при виде сотрудников полиции заметно нервничал и вел себя подозрительно, путался в ответах. На вопрос имеется ли при нем предметы и вещества, запрещённые к свободному обороту на территории Российской Федерации, последний стал еще больше нервничать при данном вопросе, поведение перестало соответствовать обстановке, на что у сотрудников ДПС, оформляющих административное правонарушение возникли подозрения, что при данном гражданине могут находиться какие-либо запрещенные вещества, в связи с чем, ими был вызван сотрудник ОНК УМВД России «Пушкинское» для проведения личного досмотра гражданина ФИО на предмет хранения у последнего предметов и веществ, запрещённых к свободному обороту на территории Российской Федерации. Так же, для проведения личного досмотра данного гражданина, для участия в качестве понятых, были приглашены мужчины. ФИО возражать против производства личного досмотра не стал. Далее, находясь участке местности в 15-ти метрах от 

<

адрес> дп. Зеленоградский городского округа 

<

адрес>, был произведен личный досмотр ФИО В проведении личного досмотра, принимал участие ФИО, а именно фиксировал ход личного досмотра на камеру мобильного телефона. Перед проведением личного досмотра он разъяснил понятым и ФИО, что сейчас будет произведён личной досмотр ФИО После чего понятым он разъяснили их права и обязанности как понятых, а ФИО также были разъяснены его права. Также пояснил, что личный досмотр будет производится с видеозаписью на камеру мобильного телефона. Затем, 

<

дата> в период времени с 18 часов 35 минут до 18 часов 45 минут он произвел личный досмотр ФИО, в ходе которого, у последнего в левом переднем кармане надетых на нём джинс был обнаружен и изъят мобильный телефон. ФИО пояснил, что мобильный телефон принадлежит ему. После этого в кармане сумки, находившейся при нем были обнаружены ёмкость из полимерного материала с веществом внутри, и металлическая ёмкость с веществом растительного происхождения. На вопрос, что за вещества находятся в указанных ёмкостях, ФИО пояснил, что в ёмкости из полимерного материала находится психотропное вещество «амфетамин», а в металлической ёмкости находится наркотическое средство «гашиш», «марихуанна» (конопля), которые тот приобрёл и хранил для личного употребления без цели сбыта. Также в ходе личного досмотра были произведены срезы ногтевых пластин с обеих рук ФИО Все изъятое было упаковано, скреплено печатями, участвующие лица поставили свои подписи. После этого он составил протокол личного досмотра ФИО После прочтения данного протокола он, понятые, ФИО и ФИО поставили в нём свои подписи. После этого им было принято решение о проведении осмотра места происшествия, а именно участка местности, расположенного в 15-ти метрах от 

<

адрес> дп. Зеленоградский городского округа 

<

адрес>, на котором припаркован автомобиль марки «KIA QLE (SPORTAGE)» государственный регистрационный знак «М 534 ХМ 750 rus». В ходе осмотра места происшествия, а именно указанного автомобиля, предметов и веществ, запрещённых к свободному обороту на территории Российской Федерации обнаружено не было. Далее ФИО вместе с двумя понятыми были доставлены в УМВД России «Пушкинское» для дачи объяснений по вышеуказанным обстоятельствам (том № л.д. 64 – 67).

Свидетель ФИО - инспектор ДПС Госавтоинспекции УМВД России «Пушкинское» дал на предварительном следствии аналогичные показания о своем участии в личном досмотре ФИО 

<

дата>, в ходе которого было изъято психотропное вещество «амфетамин» и наркотическое средство «гашиш», «марихуанна» (конопля) ( том 1 л.д. 60-63).

Свидетель ФИО показал на предварительном следствии, что 

<

дата>г. он участвовал в качестве понятого при проведении личного досмотра ФИО с применением видео фиксации, в ходе которого, у последнего в левом переднем кармане надетых на нём джинс, был обнаружен и изъят мобильный телефон. ФИО пояснил, что мобильный телефон принадлежит тому. После этого в кармане сумки, находившейся при ФИО, были обнаружены ёмкость из полимерного материала с веществом внутри, и металлическая ёмкость с веществом растительного происхождения. На вопрос, что за вещества находятся в указанных ёмкостях, ФИО пояснил, что в ёмкости из полимерного материала находится психотропное вещество «амфетамин», а в металлической ёмкости находится наркотическое средство «гашиш», «марихуанна» (конопля), которые тот приобрёл и хранил для личного употребления без цели сбыта. Также в ходе личного досмотра были произведены срезы ногтевых пластин и смывы с ладоней рук. Все было упаковано, скреплено печатями, участвующие лица поставили свои подписи. Никакого давления со стороны сотрудников полиции ни на кого не оказывалось. Также был произведён осмотр места происшествия, а именно участка местности, расположенного около 

<

адрес> дп. Зеленоградский городского округа 

<

адрес>, на котором был припаркован автомобиль марки «KIA QLE (SPORTAGE)» в кузове серо-коричневого цвета государственный регистрационный знак «М 534 ХМ 750 rus». Сотрудник полиции осмотрел автомобиль, предметов и веществ, запрещённых к свободному обороту на территории Российской Федерации обнаружено не было. У него и другого понятого отобрали объяснения по факту обнаружения и изъятия у ФИО запрещенных веществ. Сотрудником ДПС Госавтоинспекции ФИО было предложено пройти освидетельствование на состояние алкогольного опьянения на месте. На что ФИО ответил, что отказывается, о чем был составлен протокол. Также ему было предложено пройти медицинское освидетельствование на состояние опьянения у врача нарколога, на что ФИО в присутствии него и второго понятого также отказался. В связи с чем, также был составлен соответствующий протокол (том № л.д. 46 – 50).

Свидетель ФИО участвовавший в качестве второго понятого при производстве личного досмотра ФИО, показал обстоятельства его проведения (л.д.53-57), аналогичные изложенным в показаниях ФИО

Оценив все доказательства в их совокупности, суд находит вину подсудимого ФИО полностью установленной и квалифицирует его действия по ч.1 ст. 228 Уголовного кодекса Российской Федерации как незаконное приобретение, хранение и перевозку без цели сбыта психотропных веществ в значительном размере.

При назначении наказания подсудимому ФИО суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного им преступления, данные о его личности, обстоятельства, смягчающие наказание, влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

Судом исследованы данные о личности подсудимого. 

ФИО на учете у врачей нарколога и психиатра не состоит (л.д.164, 165), по месту жительства характеризуется удовлетворительно (л.д. 163), согласно судебно-психиатрической экспертизе в принудительных мерах медицинского характера, лечении от наркомании и социальной реабилитации в настоящее время не нуждается (л.д.170-171)

К обстоятельствам, смягчающим ФИО наказание, суд в соответствии с п. «и» ч. 1 и ч. 2 ст. 61 УК РФ относит активное способствование раскрытию и расследованию преступления путем дачи признательных показаний в ходе предварительного следствия, в т.ч. сообщения сотрудникам полиции обстоятельств, которые не были им известны, полное признание своей вины и чистосердечное раскаяние в содеянном, удовлетворительную характеристику с места жительства, оказание благотворительной помощи в Благотворительный фонд « ПОДАРИ ЖИЗНЬ», состояние здоровья ФИО, наличие на иждивении бабушки пенсионерки страдающей хроническими заболеваниями, которой он помогает.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимому ФИО в соответствии со ст. 63 Уголовного кодекса Российской Федерации, судом не установлено. 

В связи с изложенным суд считает возможным назначить подсудимому ФИО наказание в соответствие с требованиями ч. 1 ст. 62 Уголовного кодекса Российской Федерации.

С учетом всех этих данных, положений ч.ч. 1, 5 ст. 62 УК РФ, всей совокупности смягчающих обстоятельств, при отсутствии отягчающих, суд считает возможным назначить ФИО наказание в виде штрафа, определив его размер с учетом содеянного, имущественного положения виновного, возможности получения заработка.

Вопрос о вещественных доказательствах суд разрешает в соответствии со ст. 81 УПК РФ.

Руководствуясь ст.ст. 307-309, 316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 228 Уголовного кодекса Российской Федерации, и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 40 000 (СОРОК ТЫСЯЧ) рублей.

Штраф подлежит оплате по следующим реквизитам:

Банк получателя: ГУ БАНКА РОССИИ ПО ЦФО// УФК по 

<

адрес>

УИН: 18№

БИК банка: 004 525 987

ИНН 

<

***>;

КПП 503801001;

Казначейский счёт (КС) 03 100 643 000 0000 148 00 

Единый кассовый счёт (ЕКС) 401 028 108 453 7 000 004

ОКТМО 46 758 000

КБК 188 1 16 031 25 01 0000 140

Меру пресечения ФИО - подписку о невыезде и надлежащем поведении - отменить. 

Вещественные доказательства, находящиеся в камере хранения УМВД России «Пушкинское»: - психотропное вещество амфетамин, наркотическое средство из растения конопля – каннабис (марихуанна), изъятые у ФИО - хранить до принятия решения по выделенным из уголовного дела материалам, 

- 3 отрезка нетканого текстильного материала, на которых находились смывы с обеих рук, срезы ногтевых пластин – уничтожить.

Приговор может быть обжалован в Московский областной суд через Пушкинский городской суд в течение 15 суток со дня его провозглашения. 

В случае подачи апелляционных жалоб, принесения апелляционного представления, осужденный вправе в течение 15 суток со дня вручения ему копии приговора ходатайствовать о своем участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции.

СУДЬЯ: